INDICAÇÃO Nº 427 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de sinalização adequada na Rua Coronel Brito Filho, no bairro Fátima I.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento às
solicitações feitas pela população, tendo em vista que após as obras realizadas na rua
não houve a instalação de sinalização adequada o que vem dificultando a circulação de
pedestres e veículos.

Desta forma, para assegurar a segurança da população e
para evitar acidentes na via, a presente solicitação merece ser acolhida pelo Poder
Executivo, nos termos do artigo 61 da LOM.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 23Y33703B997Y24H
		2022-04-08T13:44:31-0300